
,lJlM lt}-{ иil l}fi {и.r] ]ь{ у } l И LlИ IlAJtll},lOГO
0liРдЗt}Ьr1}.{Иlt ГOРOД КРАС}.{{)/]дР

h,,у л,tl.{l.tиllл,]ъ}{о L кАзfi ннеЕ учрfi ждýl,л}tr
}.ty i"iиl и пд jl ьнOг0 сIlF:tзо8АI-IIdý r0р0ll

крА{;1.{0/lдр
tкрлс}и}лдрский цАучшс-

м Етодиllýск1,1Й цýнтр>
{:ику KHMI{)

1.1llHi к,г[г] 23I006зз96 l 23l00l00l
{)грн l0:?3t} lб1456ý, {)ld{10 55l l0945

It)ри,lнческиii пдрес:
Компlунароr, у.т.. l50. г, li;эасполар, 350000

t}акr.ич*скиil адрвс:
l|унайсках y;r., б2, г, Кра*l,rолар, 3500ý9

'i'qr"ц.,t}ахr:: 
{8S l i 23 3- l 5-53

Н-mа i |: iя{il*}k_цrп,я.*дЬя;,1!9l,r}

0г27.0З,2.02З r". Nz К,Ёf
[,la "N! _ ,,,,,, ..,,,,,,. от

спрлвкА

дана шедагог{lм t,{ушиципальных бюдilсетl,tых образовательных уцрежденийд0I1олни,геJIьнаг0 QбразOванLIя муницишыrьноr,0 образовалlия город кr;-;;Б";,'(,}fur, 1t,t0 .,шыт }.rх рабо,гы бы.lt шрёлс,гавлg}I в вь,.rуплеяия; для- fiýд&;;;";
д0II()JIни,геJLьн{)I"0 образования в patMKaX городског0 ме;Oди,.jеског; объединениrI
на КонферOltции <КалейдоскOfi сOврсменных ИН}''Ваt{иоflных педагогических,г*хнслtit,ий ila заня,t,иJiх ,j 0рганиз{}циях дсIIсJII[и,гедьш,Oг{) сбразования}. KOTOpa5t
сOстоялась l7 мпрта 202"} го,i{а FIа базе МАУ дс мэЦ

Jч9

*"г
j ф,Lt"tl
i Bыcтyt:aK;ш,leгrl,р*-"*-_-*_'_

; ьаа.iяJt ;\ртур
j Ар,ru*ен.эвtлч

дt}jliliнt}c,гit 'I'erca pracL,sp*Kл€lccil

liс;н.цертмей*тер
мАу /J0 l\,{:}1,.l

K3нa,.lellrre р9пертуарrr как
сшо*оý разsит}lя х},доfitест-
ве}Iно-эстетиl{9ского nliyca
доt!кOльшикOвD
<tИрш с флеш.картаýlu как
способ развн,тия зри,rе;rьной
памя,ги l{a ,зff}Iятиях п0
Iчlен,гщlьной ý{а"гем R,tикеD""-TJJ.'*__%
(ИгрOвые 1,ехнOлоги}I R
rrрOцесее обучеilия в

дцlý.9;_11lт,т.е. .lrfl tl M o(j }!a:lo llaни H >

<Ки}лезрlсэлоrические игtr}ы в
разв}l1,ии !Iн,I.еJuIекl.уальных
cпOcclбlrclcT,ei.i стflрш}Iх
дс},rllк() J,I ы,|,и,ко в ))

2, Бсlпкуя ýвrенlля
,{лекоандрсll,зltа

ýедагOr дOнt}ллiнтýльного
образовалtttя
мду до мэц

3, L}:lltcoBa Ь{арнна
I{икол*евlrа,

rlеДаrОГ ДOIТОJIН ИТеýIr}1(1Г0

образоваttt.tя

д&\у /l() мэtl
:1 |'аевая d}-чьга

}3ла;lиь:tt рlэl,злlа

flеДаГ(}Г .r]IOfi.O'iI}IýTeJIbHOl't)
tlбразс:lзаииrл
j\4Ay л0 рrэI{

5. jфкиrияь I-IолitЙ
j Анд.lэее*н{r

"'.-"'".'.'"'..'','''".'*''i''''.''''''''''

il елflI ог до г{OJIнит*лI:[л 0г0
оýраlзсlвания

}ЦУ /{$ l,ll:}Il

кСка:зка как техtiолOгия 1,1

l,lе,годиLrеский при*м обученилl
.цeкcl]Ilte на зtlнr.Il.tях



Ел}tсе*на Мир,ина
]!,t иxaii;rcrBш;.l,

KplreKa |Lpиslzt
iJ.,lаднlии ровл.t*

l}aiirteвa }Be:rшrr*
Аl:1леровня

}iilfi и ш еш* I-1алехсда
}htKo;llleв1.1a

lipacя*xcel* Алла
ýладлtlчtлц;овлlа

ltз:у,шt*иковtl
'liк*гери,rrа

В**ъlлt еьма
ful,а-цrrзtrпия t)лыа
}J*рисовла

ý,t*pT1,lll о шtt Тлlтt"я H at

Гl*в;rскиR,

l.iаз*рtхзit
1]ýгеиi*;}на

l];teHa

Замg*тители л].tректOре,
НеТOД]iIСТЫ МýOУ ДО ДДТ
кСозвез:tне,l

IIедаI"0г jli)IТ0лi]I{,гeJIbI{d}l]O

r:бра:зованl.tя

мду д0 full)
fi еДаГOГ ilOI1 0ЛИ 1l1]еj]еКOГ0

обржопания
мАу д0 мэц

ý*ДаГОГ ЛOrОЛfiНТеfi}:ll(]l"О
обр;вования
fu{^ОУ Л0 L{flТиИ

IIсJIагOг дOilt}лl{итсJIьнOг0
*бразс:пялrия
h,,{Ay /lo h,{:}L

коtlцер,гм,ейстер,
l\4AOy л{J l"{l_{,глtи
tкрrэдшикll

пýдl1},(}l, дO,пfiJIните"цьýогt}
oýpaзoBal"l11.1t

мАу до мэц

"-.-..-.:_*пед*I$г д0Il8лl{ит*JIьgQr0
обря;ова,ния
млу д{J ýlзц

пеllаr{)г l1{}ЁOлltкl,eflbll0it)
образопапи:l
fu{Ау д0 M}IJ

I1ýдitгt)1, jJOпOл}1 и,гелы{0 r,0

оГlра:зованtrя
мАу J10 },1}1{

ш*даrо r, дOпOлн r.j,I]c'rIы{{)I,0

образt_lв*;il"tя

обрttзrэиаt,tия

ýt)Iзp*i!.tefit{I}IK

((ficо$*HHOýTK ýt}}зр*},{*н}iлllх

образсtваr:еJI ьны х KoHcTp,yKтоpOB
и возм*}кностI{ ,,ix исполь30-

и}{0ýтраIr [{{)г0 я?ldк8}i

Е доlтоJI}lнт{:JIьliФм
ваt{ии)

tJдиiluов;t Ираиха
Вита:tь*вна

rtPaзBtlTl,Te perll,t

ýO3pilcтa l

ilýx:I,*JlъH*cTыl>

кИ*шоль:зов{tкиs
}rilTepaKTиBHblХ

р&}ви,гý11

к}-lейtробнка lU$I
ýниманиr, ша}fяl,и

деr:сй pariýýt,{)

иtpcl*of,t

coBpe}rel{HfiIX
,r*хлtологltй 

J,{,пя

позн.аuатслыrоii

гlлр,геlэнrrй

с],!lfulуляциI{
и i\tыШI_rreНI;r-}I

liK'] lI l] 1,10CTll,ilCJl]]KQ"it'llI.1I.1 кФ1.)

rtГIримеяеллие здоровьеебере*
гающих ,reKfitl"цot,lttri ý&
:}акsтl..lяк

t,и.MliacTr*Koйll
({С.,lо:кяоgти раýоr:ы ны{
дýух},ýjI0*_ием ý м]]tlдшем хOре,
Н;}ч&т1,1l ый },гап ýfi_чr.l*tlия il
кIlедаrгоtъка сQтt}удн}rчgства
как зффектив};аяtех}{олоI]{я l}

prrбoTe концертмеiiстера клаgсtl

Kl'Ipн;rteHeнHe ýt)Iзp*iьtefit{I}IK

з.iгрOвых те;чнолоr,ий 8 IIрOцеесе
обучения ýа }а}.]rл,rиях llo
мliтематиliе})

кИýfiо,Itьзовitliиg *овре[.,енных
пеllflгоruческих техfiOл*гий,на
за}Iх]уях ИЗО в ценlрах
ý:|lФшýg:*I9ILlФ eэg:}J1Y::
кИнr,еrрировili{шаё испOJIьЗ0-
BaHIre cospej\.le}шыX ]\{а,i,еit{ати*
rlscK}rx э:екно;r*гиli н раý{ках
кOнцепцир, л0l10,пfi1{,1€rlьнOг(}
образовагlия. Мехtшред:веr"ные
sRя:}и))

t<1.1cпclj,t ь:зоrсан ие и}iтеракт}яl}}л ых
l!{ульl,имеJlr{йных средс,I]ý R

c0ltpcit, ен н (}&{ l.,Iёjlаг$r}IliеLri{0 &{

ll pQl|*cce})

кСояременttltя ксреоrраt}tлtзt.
Тенделlции разви,t,ия)}

{)r^::: Flаr:алт,я
I}ltK"lnpcзэi.la

l l*ttкlзуlлr.лиа
Люj{мила
l'ecl
IТапltашвилlt
}:,l irтжtья Cepr,eeB lla

Пурнхова Алёна
АrlДреевна

rI *Дý l'{1r jI*],I(r,rlt{I,i,I"e j 1tr I I {) Il0

оýразованult
ý4ýOу до

д*_1"lý_ý}!].Jхýц}l"1"9ý
t<M н cr го diyu кци0 Hfl;il}l}l{}c,I,b

иMnp0BllзatillI{ на занятиях ý
'|"ъll7 ДсlскOм JiL)-l.ЦеJt'ТиВ(: ltiiк 11

ф,

"l,

у,.

'),

l0,

l1,

l!

lз,

t -,1

I5,

16.

17"

1Фl (].



PeKtlHa CoeTJiaila
8;uiltи:rll.tpctnпir

"ыllriсонlr-*НйлйiJяче*.ýfiвO[ttrit

{_]амолюк
1\настасилl
i*"{&tимрi

С;й;йТmег пgлi}гог-Oрrан и зIIт{Jр
1fi;:bclllt.l lиА{]}

}I *fl{} jI lэ.jli)l}8l"I !I Я
,гexttcl;toгllйll

ЁРёilТ},:IIi}:{1r}ý.

кЗалlятие в сфере ТБЙ;rнЬ,rtsJibýOli(} 0ýраýовsния * этФ
шуl]ь к ,цOстиж*ýжю целк н
РеШ*ник) зfl.л3чr Фбозlла,lеgных
дr)ýOлни*те jlьноЙ
оfiше*бразсв*тельнu$t
ilрrllрам;lfой люýой i{&шp{I1]JI*H-
}Iо*ти}}

tsИсшохьзовяние iонремен*плх
сбразоватеJIъных,i,ехttолоrзt t1 t-ia
:}а}rятиях ilo llз*6рали,теJlLlqФfi
леrтеýьýOсти})

<CorapeMer.lпbte t}oplrы
-l1}]0rte,ile}l l.jя псдсOв*.l"fi )}

t<Современные 
"шuо;,ационrlы*,гех}IQ;10l,и!l взаl{iчtoлействиrJ с

лет,ьми }I0вOrа пOкOJI*ни,] в
ycJlL}81,I j,Ix jIOпOл}{ите jllgýO|,tl
оýразования на шp!,;vtepe

trП

I{)рьiэtlиzt

То Kl.t иKl,tHa iiiieiia
},lиiсо.цgевна

Ч;йййТаталъя
Владltt1.1иptt1lнa

l/. Ч"ФБЫ;; },IplrHa
l]а;ll;л,trзни;t

цо
ктиI}il>

п едit,Oг дQпOjI],{ýтельilоrO
образования
МАУ ДО ]\4::}l t

гIеl,{агс} г l1.()ШOЛ н иrёЛI}НOг0
обtrэазованнх
М"'\У Д(} М:}Ц

c;,i q

ж"ровоii
кOмfiьтOтер.нOtо
ýlQлgли ия в KL.i

TeXt{OJ]0I,I.1ti

зt)
,l

сГfрименение en*peмýi{}ib]X
обржоватеfiьi*ьIх технсl;tогнй иа
:lr{r,.l}1,I]plяX англttйского языкil 8
дOшкOJIьнOй r"рyгI пе>l

t<Mel*T;tlI1,1laя trрифметика l{аfi
чаý]r}, м$дерftи:!ац}l,,I образова-
]lеJJы.I0г0 fiрOцес(:а ý дOп{)"11'I}l-

:|gfl }]l0}.1_"p бЁ ý"9эзI"I Ig ёgýд:--r

и*по.lтняющий обязаff ностн
д1.IректOра МКУ К}МЦ

Герасллло:енко И,,L{., #ý
главлый сI,IециаэI}lёlr: МКУ к}-IмЦ,

i<{"}Bilt"t:,lяll

l9.I11ухнря Анtrсmсия пед{irOг лOfi олýитеJl[r},týгO
образования
мý{)у дt} iцIT
кСозвездлtе.r>

п*дfl,r о r, JIOIIOлI^II.1тельноrо
tiýр;tзоппшr.rяt

мАу дЁ fulэц

fiедагOr дOiIOjl}{итOлЬ}I0г0
*6разаr+апжя

}d*\Y /l{} rrlЭЦ

Klr4ellTa;tbHaэr яриt|Йетика. Все
нatчрl}{аsтся с иrрь1,

звý,tеtJт}I]:еJI ь дирOктор61
мБоу д0 цтр
к,L{ентра,ltьныfi>

кГIрлшеяеннеiй*Йý*ЙЙl
дOп,Oл I"],и:rе.гlьнOм оýразов*лtии l

KСcl:*,llart1,1c и йейпредметн*е
л.tсцOль:]t)вап}l.е деýlанс.rрgцrl-
0шI{ьж псlссrfiнй в к*лл*rбпрацни
II8лагOг0}3. дошкOлькиliOý и
родит,елей {на rrриьтерё TeXI.{}tK}l
Jl]fioYH1.1H},

педttгOr лsIтOлнительног0
образованлlя
i\4;\Y ДО lч{ЭЦ

Шедагl)г дOпi}.ilнит.еJlьl"|fiг,о
tsýрuзсэа\ч.tlя

ý,lАу д{) м:}ц
f;.,:;,ii i,. i;,;'':]\

Нлад:смирсt.шна

544



пчfl
новоЕ поколЕниý f
интеллекпtальный цвнтрдистанционныхтёхнолоrий f

жy'п'g,|Jlgкlyё,lёпýlYlцgпIР..lуlLlanЧY|vппEl^'vAпv,lvt.''!Н
,л\\ ý \"дJd d

экспертног() g()tsе,l,а KU
\l\'/.., \:ý#
lf.iý/;",\". настоящим подтверждает, что

,ll//"r.|";",i\r)\rг 
^l<^ ___ д _л_---л л __ rлтт.лБтyy! 7,1'";'l"'{//\\i,(r 

*,,)}.2Б аб аян Артур Ар м е н о в и" \\ffi
iit:r(r,,БrРЪ педагог дополнительного образования {1;{:1*"*ёD

,,,,Аý: город Краснолар ,)/.}КB\Y?,Ь бfзýt\ýiv;7' 
участвовал(а) в работе экспертного совета '\ХУ"

j.r\Y/Я, Международного конкурса д.пя детей по воспитаншодо\ /iA,,

.,;.+..lýffiЩlственностиипатриотизмакПодРоссийск"rР,#ЧИ\1.,,,i.,,.,:;ýro*,|/,:|,'_,'" \iЯаЖ
1;'РýЖ(ý'-'-' сайте htф://пеw

ýы'жд}. i 
..,"u"u*"http://new-gi,ru 

ta(wlý
а,:ф,i.ftt'ьЦ*i,*'У ;:.'' *YМ

@Кg;ffi",,9"#;*;,r.*""" -*l l& .М,,
<firрекr-Меддаl
-БмБ*

';,;л.;;,_'i{ лицензия на образоватежцпо деятельность Ng 040з 18 о" 69.g9.2glt,9

СМИ: ЭЛ }ф ФС 77,7!ý21aLa?.2ý22



Интеллекryальный центр дистанционных технологий

<новоЕ поколЕниЕ>

прикАз

0з,07,2022 N9 В-Зз75

о результатах Мокдународного конкурса для детей по воспитанию грах(данственности и патриоти3ма

<Под Российским флагом>

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

].) Великжанина Татьяна Борисовна
2) Костюк Константин Николаевич
З) Букреева Людмила Николаевна
4) Геворгян Ирина Финановна
5) Короткова Елена Вячеславовна
6) Юлия Александровна Миляева ýП-0 Ns129285 от 0]-.07,2022

7) Бабаян Артур Арменович дп-0 Ns129З5]- от 01.07.2022

8) Канева Милана Евгеньевна ДП-0 N9].29548 от 0]-.07.2022

9) Ольга Мясарова ДП-0 N9].29611 от 01.07:2022

].О) Моторова Елена Андреевна ДП-0 Ns129661 от 01.07.2022

].1) Дьяченко Наталья Николаевна ДП-0 N9].29668 от 0]".07.2022

на основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса

для детей по воспитанию гражданственности и патриотизма <Под Российским флагом>

ПРИКА3ЫВАЮ:

].. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу;

к{эmия
ЕзЕрнА

Ns
п/п

Участнrк Куратор Названrе работы Результат
Нонер

наградноrо
докунента

1

Неверова
Елена
Владимировна

Неверова
Елена
Владимировна

"Мы помним героев" 1 место
дп-0
N9129з14

2
Обучаюlциеся
5 "Б" класса

Шиtлкина
Тамара
Петровна

"России щедрая душа" 1 место дп-0
N9129з7].

з
Кружок
"Разноцветный
мир"

Ковальчук
Владислав
Андреевич

"Мы живем в России" ]. место
дп-0
N9].294з1

4
Кунанбаева
Алина

Еремина
Наталья
Анатольевна

Под защитой Российского флага 1 место
дп-0
Ng].29514

5
Фатгахова
Зарина

Кринова
Мария
Павловна

Россия- родина моя! 1 место
дп-0
N9129600



6
котмакова

Полина

Тельцова

0льга
Геннадьевна

<Сувенир - сердечк0> 2 место
дп-0
N91296з1

7
Малышев
севастьян

Тельцова
ольга
Геннадьевна

<Сувенир - сердечко> ]. место
дп-0
N91296з2

8
Тельцова
Ариадна

Тельцова
ольга
Геннадьевна

< Я рисую Родину> 1 место
дп-0
Ns].296ЗЗ

9
Матрёнина
Алиса

Тельцова
ольга
Геннадьевна

<МЫ ПОД РОССИЙСКИМ ФЛАГОМ> ]. место
дп-0
N91296з4

].0
Якимова
София,

мотовилова
Светлана
Геннадьевна

"Я и моя семья - мы за мир". 1 место дп-0
N9129646

2, Технической группе интеллектуального центра дистанционных технологий <новое поколение)

опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

З. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Генеральный Директор
ООО ",Щирект-Медиа"

Н.Костюк

Т.Б.ВеликжанинаПредседатель орга низационного
комитета к,п,н,, доцент

Ё-iиро,t,rор
{t1l.A. д.

к(эпия
Ё}ЕрнА

tаЁаýЕ*я*IЕ
\\2;Э:€,.ъ.\trv(- ,у _n\17,vбv4 \3щ .{ t'ý

,Е,tёа*



МеждународнцЙ кодкурс_дпя детей по воспитанию гракданGтвенности и
патриЪти'зма кПод Роёёийским флагом>>

Полоlкение ПЛеждународного конкурса дrrя детей по воспитанию грil(данGтвенности и

патриотизма Под Российским флагом

1. Общие полох(ения

1.1. Настоящее положение Международного конкурса для детей по воспитанию гражданственности и

пац)иотизма Под Российским флагом (далее KoHrqypc) оцредеJIяет цели и задачи, порядок организации

и проведения Конкурса, устанавливает требования цредоставJIяемым на Конкурс материалам,

критерии их оценки; порядок определения и нацраждения победителей.

1.2. Организатором Конкурса являетGя Интеллекуальный
Новое поколение. Конкурсная площадка http://new-gi.ru.

центр дистанцион ных технологий

2. !.|ели и задачи Конкурса.

2. 1. Обучающиеся (воопитанники):
2. 1. 1. стимулирование познавательньD( интересов;

2.t.2. воспитание в подрастающем поколении rпобви к творчеству. традициям,

2.1.3. развитие и реализация творческих способностей;
2.| .4. разwпие творческой активности;
2.1.5. привлочение детей к творчеству;
2. 1 .6. пропагаIца возможности дополнительного развития детей;
2.|,7. предоставление участникам возможности соревноваться в масштабе, вьтходящем за рамки

учреждения и региона.

3. Участники Конкурса.

3.1. Принять уIастие в Конкурсе моryт:
- дошкольНики, )ruащИеся школ, лицеев, гимназий, колледжеЙ и других образовательньf,х учреждений.

3.2. Калсдый участник может принJIть участие в несколькID( номинациях конкурса.

4. Порядок проведения Конкурса.

Прием работ с 01 июня 2022 rода по 30 июЕя 2022 rода.
Определение победrтгелей с 01 улоля2022 года по 03 шоля 2022rода.

Выдача нацрадных материалов 04 шоля 2022rода.

5.1. Дlля учаGтия в конкурсе необходимо:

5.1.1. Подготовить рабоry соответствуюIщ/ю выбранной номинации. Работы, не соответствующие

номинациям и категориям, не будут допущены к участию.

5.1.2. Оформить рабоry в соответотвии с правилами оформления конкурсных работ, указанными в

Положении конкурса

5.1.з. оплатить организационный сбор. Подробнее в раqделе оплата. Организационный взнос
за учаGтие составляет {00 рублей для каlцого участника, за одну конкурсную работу в

одной номинации.



5.1.4. Заполнить зtшвку на участие. ,Щанные, которые Вы введете, буryт использованы при оформлении

поощрительнш( докумонтOв, будьте внимательны при запOлнонии 0водOниЙ.

5.2. В течение 3 дней после окоIгIания конкурса наградные материалы булут доступны дJIя скачивания
в элекгронном вI,Iде. Наrрадные материалы будут доступны дJIя скачивания в разделе Реестр
конкурсов для детей (столбец Результаты конкурса) после оценивания работ конкурсантов
экспертным советом жюри.

6. Предмет Конкурса.

8.1. Предметом Конкурса явJIяются рисунки, фотографии, поделки и литературные произведения (проза,

поэзия) на тему воспитания грая(данотвенности и патриотизма.

8.2. ПредъявJIяемые на конкуро материалы не доJDкны содержать информацию нарушаюцц/ю авторские

црава TpeTbID( лиц, доJDкны иметь образовательный характер и не противоречить эти.Iеским HopMaI\{ и
законодательству Российской Федерации.

7. Номинации Конкурса.

7.1. Номинации:
- Рисунок
- Поделка
- Фотография
- Литераryрные произведения (проза)
- лигературные произведения (поэзия)

8. Возрастные катеrории участников:

дети с 1-2 лет
дети с 3-4 лет
дети с 5-6 лет
дети с 7-8 лет
дети с 9-10 лет
детис 11-12лет
дети с t3-14 лет
дети с 15-16 лет

дети с 17-18 лет
9 .Требования к конкурсным материалам

1. Номинация Фотография

Требования к конкурсным работам:
На конкурс цринимаются фотографии на тему семьи, дома, детского сада, улиIFI, города, бережпого

отношения к природе и всему живому, русских традициях и промыслах, о цравах и обязанностях
человека и гражданинq государственной символики Россиио городов и регионов России, достижений
нашей страны, увФкения к другим народам, их кульrуре и традициям, социаJIьноЙ и духовноЙ жизни
малой Родины, сомьи и рода.

На конкурс цринимаются как спонтанные, так и постановочные фотографии. Это моryт быть

фотоснимки сделанные семьей ребенка иJIи педагогом (меропрштия в детоком саДУ).

Критерии оценивания:

1. Соответствие работы теме Конкурса
2. Степень самостоятельности выполнения
3. Работа производит художественное впечатление, эстетшIеское оформление рабОты



4. Композиционное решеflие
5. Соответствио названия и содоржапия работы
6. Оригинальность расцрытия темы конкурса.

2. Номинация Литературные произведения (проза, поэзия)

Требования к конкурсным работам:
На конкурс принимаются литературные произведения (проза, поэзия) на тему семьи, дома, дотскок)

сада, улицы, города, бережного отношения к природе и всему живому, pyccKID( традиIц,Iях и промыслilь
о правах и обязанноотях человека и цражданина, государственной оимволики России, городов и

регионов России, достюкений нашей страны, увФкения к другим народам, их культуре и традициям,
социальной и дпrовной жизни малой Родины, семьи и рода.

Критерии оценива}lия:

1. Соответствие работы теме Конкурса
2. Степень самостоятельности и творчеокого личностного подхода;
3. Оригинальность раскрытия темы конкурса;
4. Правильность и четкость оформления работы
5. ЛогическаrI последовательность (эксперт оценивает логический переход от одной части рассказа
к другой, умение начать и правильно закоtшIrгь рассказ, не доrryская излишних вставок и
повторений, не прогryскшI существенных эпизодов);

6. ГрамматическаrI цравильность речи (эксперт оценивает правильное построение предложений,
связь цредложений между собой, т.е. rрамотное оформление высказывания, соблюдение норм

русского языка);

7. Самостоятельность (эксперт оценивает, насколько работа была выполнена ребенком
самостоятельно без помощи взрослых).

3. Номинация Рисунок

Требования к конкуроным работам:
На конкурс принимаются рисунки на тему семьи, дома, детского сада, улиI{ы, города, бережного

отношения к црироде и всему живому, руссккх традициях и цромыслах, о правах и обязанностях
человека и гражданиЕq государственной символики Россиио городов и регионов России, достlокений
нашей страны, ува:кения к другим народам, их культуре и традициям, социальноЙ и дп<овноЙ жизни
малой Родины, семьи и рода.

Критерии оценивания:

1. Соответствие работы теме Конкурса
2. Степень самостоятельности выполнения
3. Работа цроизводIrт художественное впечатление, эстетшIеское оформление работы
4. Композиционное решение
5. ,Щоотаточное владение изобразительным навыками в соответствии с возраСтОМ

б. Соответствие названия и содержания работы
7. Оригинальнооть раскрытия темы конкурса.

4. Номинация Поделка

Требования к конкурсным работам:
На конкурс цринимаются поделки на тему семьи, дома, детского сада, улшIьт, города, бережного

отношения к црироде и всему живому, русских 1радициях и промыслах, о правах и обязанностях
человека и гражданин4 государственной символики Россиио городов и регионов России, достижений
нашей страны, увФкения к другим народаIчr, их культуре и традициям, социаJIьноЙ и дrховноЙ жизни
малой Родиныо семьи и рода.



Критерии оценивания:

1. Соответtтвие работы теме Конкурса
2. Степень самостоятельности выполнения
3. Работа производит художественное впечатлоние, эстетшIеское оформление работы
4. Композиционное решение
5. Щостаточное владение изобразительным навыками в соответствии с возрастом

6. Соответствие названия и содержания работы
7. Оригинальность раскрытия темы конкурса.

10. Награltсдение.

10.1. Все участники поJryчают нацрадные материалы в зависимости от занятого меота по Idтогам

мероприятия в электронном варианте. Награлные материалы будут доступны дJlя скачивания в

разделе Реестр конкурсов для детей (столбец Результаты конкурса) после оценивания работ
конкуроантов экспертным советом жюри.

10.2. По игогам Конкурса жюри опредепяет победителей (I, П, III место). Участники поJryчают дипломы
победителей (I, П,III место) иJIи свIцетельство rIастия.

10.3. Конкурсанты, не вошедшие в число Победителей, по.гrучают свидетельство Участников.

ГIредседатель организационного
комитета к.п.н, доцент

Т.Б.Великжанина




